



MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 9/2023-011

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023 referente à Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de madeiras necessárias para a manutenção de bens imóveis, a fim de atender as necessidade da Secretaria Municipal de Educação de Bragança, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : A. SOUZA CAMPELO LTDA. - 47.336.569/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	400,00	UNIDADE	A. SOUZA	A. SOUZA	R\$ 185,00	R\$ 74.000,00	R\$ 186,67	R\$ 74.668,00	0,8946 %	R\$ 1,67
Descrição: ALIZAR SIMPLES										
2	400,00	UNIDADE	A. SOUZA	A. SOUZA	R\$ 130,00	R\$ 52.000,00	R\$ 305,00	R\$ 122.000,00	57,3770 %	R\$ 175,00
Descrição: CAXILHO DE MADEIRA DE LEI										
3	1.000,00	UNIDADE	A. SOUZA	A. SOUZA	R\$ 282,00	R\$ 282.000,00	R\$ 283,33	R\$ 283.330,00	0,4694 %	R\$ 1,33
Descrição: COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=10MM)										
4	200,00	UNIDADE	A. SOUZA	A. SOUZA	R\$ 464,00	R\$ 92.800,00	R\$ 465,00	R\$ 93.000,00	0,2150 %	R\$ 1,00
Descrição: JANELA DE MADEIRA DE LEI 2,00M X 100M										
5	200,00	UNIDADE	A. SOUZA	A. SOUZA	R\$ 512,00	R\$ 102.400,00	R\$ 513,33	R\$ 102.666,00	0,2590 %	R\$ 1,33
Descrição: JANELA DE MADEIRA DE LEI 2,50M X 1,00M										
6	1.000,00	UNIDADE	A. SOUZA	A. SOUZA	R\$ 195,00	R\$ 195.000,00	R\$ 196,67	R\$ 196.670,00	0,8491 %	R\$ 1,67
Descrição: MADEIRITE RESINADO 110X220CM										
7	500,00	UNIDADE	A. SOUZA	A. SOUZA	R\$ 230,00	R\$ 115.000,00	R\$ 231,67	R\$ 115.835,00	0,7208 %	R\$ 1,67
Descrição: PEÇA DE MADEIRA 12X6CM 5M										
8	500,00	UNIDADE	A. SOUZA	A. SOUZA	R\$ 190,00	R\$ 95.000,00	R\$ 245,00	R\$ 122.500,00	22,4489 %	R\$ 55,00
Descrição: PEÇA DE MADEIRA 12X6CM 6M										
9	500,00	UNIDADE	A. SOUZA	A. SOUZA	R\$ 270,00	R\$ 135.000,00	R\$ 271,67	R\$ 135.835,00	0,6147 %	R\$ 1,67
Descrição: PEÇA DE MADEIRA 12X6 7M										
10	250,00	UNIDADE	A. SOUZA	A. SOUZA	R\$ 214,00	R\$ 53.500,00	R\$ 215,00	R\$ 53.750,00	0,4651 %	R\$ 1,00

PERMANÊNCIAS DE 208
Fis: 208
Econ. % 38,7437
Econ. R\$ R\$ 246,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PEÇAS DE 12CM X 6CM DE 4,5M										
11	300,00	DUZIA	A. SOUZA	A. SOUZA	R\$ 390,00	R\$ 117.000,00	R\$ 636,67	R\$ 191.001,00	38,7437 %	R\$ 246,67
Descrição: PERNAMANCAS DE 4, 5M										
12	300,00	DUZIA	A. SOUZA	A. SOUZA	R\$ 400,00	R\$ 120.000,00	R\$ 688,33	R\$ 206.499,00	41,8883 %	R\$ 288,33
Descrição: PERNAMANCAS DE 5M										
13	300,00	DUZIA	A. SOUZA	A. SOUZA	R\$ 350,00	R\$ 105.000,00	R\$ 745,00	R\$ 223.500,00	53,0201 %	R\$ 395,00
Descrição: PERNAMANCAS DE 6M										
14	200,00	UNIDADE	A. SOUZA	A. SOUZA	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00	R\$ 523,33	R\$ 104.666,00	42,6747 %	R\$ 223,33
Descrição: PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,70M										
15	400,00	UNIDADE	A. SOUZA	A. SOUZA	R\$ 320,00	R\$ 128.000,00	R\$ 541,67	R\$ 216.668,00	40,9234 %	R\$ 221,67
Descrição: PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,80M										
16	500,00	DUZIA	A. SOUZA	A. SOUZA	R\$ 200,00	R\$ 100.000,00	R\$ 351,67	R\$ 175.835,00	43,1285 %	R\$ 151,67
Descrição: RIPÃO DE 5M										
17	500,00	DUZIA	A. SOUZA	A. SOUZA	R\$ 130,00	R\$ 65.000,00	R\$ 226,67	R\$ 113.335,00	42,6479 %	R\$ 96,67
Descrição: RIPAS DE 4M										
18	500,00	DUZIA	A. SOUZA	A. SOUZA	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00	R\$ 243,33	R\$ 121.665,00	38,3553 %	R\$ 93,33
Descrição: RIPAS DE 5M										
19	500,00	DUZIA	A. SOUZA	A. SOUZA	R\$ 230,00	R\$ 115.000,00	R\$ 268,33	R\$ 134.165,00	14,2846 %	R\$ 38,33
Descrição: RIPAS DE 6M										
20	300,00	DUZIA	A. SOUZA	A. SOUZA	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00	R\$ 396,67	R\$ 119.001,00	24,3703 %	R\$ 96,67
Descrição: TÁBUA PARA LAJE 1X10 5M										
21	300,00	DUZIA	A. SOUZA	A. SOUZA	R\$ 250,00	R\$ 75.000,00	R\$ 501,67	R\$ 150.501,00	50,1664 %	R\$ 251,67
Descrição: TÁBUA PARA LAJE 2X20 5M										
22	300,00	DUZIA	A. SOUZA	A. SOUZA	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00	R\$ 355,00	R\$ 106.500,00	15,4929 %	R\$ 55,00
Descrição: TÁBUA PARA LAJE DE 1X10 X 4M										

10

Subtotal	26,1377	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	% 826.890,00
R\$	3.163.590,00	
2.336.700,00		

OPERAÇÃO
PIL
FIS. 209
R

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.336.700,00	R\$ 3.163.590,00	26,1377 %	826.890,00

Bragança - Pará, 06 de Março de 2023

MANOEL PADILHA DO VALE
PREGOEIRO

Manoel Padilha do Vale
PREGOEIRO P.M.B
DECRETO Nº 018/2021